
 

  

http://web-journal.ru/                                                                           Часть-11_ Том-1_ Декабрь -2023 

 

ЛУЧШИЕ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ  ИССЛЕДОВАНИЯ 

35 

DATA MININGDA SEMMA METODOLIGIYASI TASNIFI 

 

 

Sanayev Mashrab Eshquvvat o’g’li 

E-mail: sanayevmashrab@gmail.com 

O'zbekiston - Finlandiya Pedagogika Instituti, Assistent 

Buriyev Zayniddin Elmurza o’g’li 

E-mail: buriyevzayniddin5@gmail.com 

O'zbekiston - Finlandiya Pedagogika Instituti, Talaba 

Alisherov Boburjon Anvar o’g’li 

E-mail: alisherovbobur@gmail.com 

O‘zbekiston Milliy Universiteti Jizzax filiali, Talaba 

 

Annotatsiya 

Bu maqola, ma'lumotlar tahlili va data mining sohasida SEMMA (Sample, 

Explore, Modify, Model, Assess) metodologiyasini ta'riflash va tavsiflashga 

bag'ishlangan. SEMMA metodologiyasi, ma'lumotlarni sinovdan o'tkazishdan 

boshlab, ulardan model yaratish va baho olish jarayonlarini tuzishda qo'llaniladi. 

Maqola, bu metodologiyani tushuntirib, har bir bosqichning ahamiyatini, 

faoliyatlarini va bu usulning ma'lumotlar tahlilida qanday yordam bera olishini 

ta'kidlaydi. 

Kalit so‘zlar: SEMMA, Namuna olish, Tahlil qilish, O'zgartirish, Model, 

Baholash 

 

KIRISH 

Semma (SEMMA) metodologiyasi, ma'lumotlarni sinovdan o'tkazish va 

ma'lumotlar tahlil qilish jarayonlarini tuzish uchun ishlatiladigan tizimli va 

tartiblangan usuldir. SEMMA, SAS (Statistical Analysis System) kompaniyasi 

tomonidan rivojlantirilgan va boshqa statistik tahlil va ma'lumotlar tahlili 

vositalarining ishlatilishi orqali yirik ma'lumotlar tizimlarini tahlil qilish uchun 

mo'ljallangan. Metodologiyada "SEMMA" so'zi, quyidagi tartibda foydalanilgan 

jarayonlarni anglatadi:  

Sample (Namuna olish): Boshlanishi esa ma'lumotlar tahlili uchun namuna 

(sample) olishni talab qiladi. Bu jarayon, umumiy ma'lumotlardan olinadigan 

namunani tuzish va uni tahlil qilishda yordam bera olish uchun muhimdir. 
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Explore (Tahlil qilish): Ushbu bosqichda, olingan namuna orqali ma'lumotlarni 

tahlil qilish va ulardan ana shu paytdagi ma'lumotlarni olish maqsadga muvofiqdir. 

Bu jarayonda, ma'lumotlar o'zining asosiy xususiyatlarini va xususiyatlarni o'rganish 

uchun amaliyotlar bajariladi. 

Modify (O'zgartirish): Bu bosqichda, tahlil qilingan ma'lumotlar asosida ana 

shu paytdagi qiyosiy va qat'iy natijalarga yetishish uchun ma'lumotlarni 

o'zgartirishlar kiritish mumkin. Bu, ma'lumotlar ustida aniqroq tahlil qilish, 

ma'lumotlar qo'llashning yaxshi usullari, yoki ma'lumotlarni ilgari tuzilgan 

ma'lumotlar bilan bog'liqligini aniqlash uchun amaliyotlar tashkil etishni o'z ichiga 

oladi. 

Model (Model): Ushbu bosqichda, tahlil qilingan ma'lumotlar asosida model 

yaratiladi. Model, ma'lumotlar o'rtasidagi munosabatlarni, qonunlarini yoki 

tartiblanganligini tasavvur qiladi. Bu, prognoslash va sinflandirish, olingan 

natijalarga ko'ra boshqa ma'lumotlar olish uchun yorliq bo'ladi. 

Assess (Baholash): Modelni baholash bosqichida, yaratilgan modelning 

ishlashiga o'xshashligini baholash uchun yordam bera olish maqsadga muvofiq 

sinovlarni o'tkazishni talab qiladi. Bu, modelning taxminiy natijalari bilan amal 

qilishining samarali bo'lishini ta'minlashda yordam bera oladi. 

SEMMA metodologiyasi ma'lumotlar tahlili va datamining sohasida 

umumlashtirilgan usullardan biri bo'lib, shuningdek, bir nechta tahlil vositalarining 

ishlatilishini o'z ichiga oladi. U, ma'lumotlar ustida qo'llaniladigan bir nechta 

modellarni yaratishda va ularni baholashda yordam bera olishda samarali bo'lishi 

sababli ommabopdir. SEMMA metodologiyasining har bir bosqichining ma'lumotlar 

tahlili jarayonida qanday qo'llanilishi, bu bosqichlardan olingan natijalar, va bu 

metodologiyani muvofiq tuzishda nima qanday maslahatlar berishning ahamiyatini 

ko'rsatadi. SEMMA, ma'lumotlar tahlili va dataminingda muvaffaqiyatli ishlovchi va 

yorliq metodologiyasi sifatida ommalashtirilgan. 
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